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KOMUNÁLNÍ ODPAD

V minulých dnech probíhal výběr poplatků za svoz komunál-
ního odpadu. Pro Vaší představu o hospodaření v této rozpoč-
tové kapitole Vám předkládáme rozbor příjmů a výdajů obce za 
loňský rok.

Největší položku u nákladů na odpad představuje svoz směs-
ného a tříděného (tzv. Door to Door) odpadu přímo od domů 
společností Sompo, a.s. Velmi drahý je svoz velkoobjemového 
odpadu, který proběhl v  loňském roce 4x a  vyšel obec na  
50 000 Kč. Z tohoto důvodu je kontejner zamčený a naši zaměst-
nanci se snaží vytřídit vše, co do kontejneru nepatří. Odvoz BIO 
odpadu v kontejnerech zajišťuje společnost FCC Dačice, kde 
náklady na jeden svoz stojí přibližně 14 000 Kč. Celkové náklady 
ročně se pro naši obec vyšplhaly v loňském roce na více než  
1 milion korun.

Za separovaný odpad získala obec od společnosti EKO-KOM 
zpětnou odměnu, která v loňském roce představovala 239 617 
Kč a přibližně pokryla náklady na jeho svoz. Od občanů bylo 
vybráno přes 520 tis. Kč a obec tak doplácela za odpad z roz-
počtu téměř 290 tis. Kč. Občané nad 75 let komunální odpad 
dle platné vyhlášky o odpadech nehradí, a tím na straně pří-
jmů chybí 61 600 Kč (77 osob na 75 let věku), což je téměř 12 % 
z vybraných finančních prostředků.

Aby byly veškeré náklady na svoz odpadů pokryty, aniž by 
musely být dotovány z rozpočtu obce, musel by být poplatek za 
odpad stanoven na maximální částku, která je ze zákona pří-
pustná, tj. na 1 200 Kč. I přes to, že je předpoklad, že v letošním 
roce budou náklady na svoz odpadů ještě vyšší, rozhodlo se 
zastupitelstvo obce nezvyšovat poplatek za svoz komunálního 
odpadu na rok 2024. Jedním z důvodů je navýšená sazba daně 
z nemovitých věcí, kterou musí občané státu v letošním roce 
zaplatit a zároveň je rozpočtovým příjmem obce.

Náklady:

Smíšený + Door to Door	 	 	      954 884 Kč
BIO odpad v kontejnerech 1100 l	 	        96 721 Kč
CELKEM	 	 	 	 	  1 051 605 Kč

Příjmy:

Vybráno od občanů	 	 	 	      523 768 Kč    	
(655 platících, poplatek 800 Kč)
EKO – KOM	 	 	 	 	       239 617 Kč
CELKEM	 	 	 	 	      763 385 Kč

Financování:

Z rozpočtu obce dofinancováno	 	       288 220 Kč

Aktuální poplatek za svoz odpadu	 	               800 Kč
Výše poplatku potřebná k pokrytí nákladů	           1 240 Kč

Veronika Němcová 
účetní obce

SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,

na úvod mého okénka ve zpravodaji 
bych rád stručně rekapituloval přelom 
roku a průběh prvních měsíců letošního 
roku v naší obci. Po mimořádných pří-
valech sněhu ze začátku prosince se po 
jeho tání před vánočními svátky přidaly 
i  mimořádně vydatné deště. Tyto dva 
přírodní jevy společně způsobily zvýšení 
průtoků v našich potocích až do té míry, 
že začaly ohrožovat i  majetky občanů 
nacházejících se v jejich blízkosti. Území 
naší obce není nijak povodňově ohrožené, 
protože se nachází převážně v pramenné 
oblasti vodních toků, ale při mimořád-
ných situacích může i u nás voda způsobit 
nepříjemné ohrožení našich stavení a je 
dobré, bychom i na toto byli připraveni 
a mohli tak přírodním živlům čelit.

Problematická byla v tomto ohledu situ-
ace ve Ctiboři, kdy na Štědrý den začala 
voda přitékající do vsi z polí od Čihadla 
vystupovat z koryta a  rozlévat se mimo 
něj po místních komunikacích a po návsi. 
Zasaženy byly i dvě nemovitosti. K žád-
ným škodám na majetku naštěstí nedošlo. 
Voda nám však ukázala slabá místa, která 
musíme lépe zabezpečit, bychom byli při-
praveni podobným situacím v budoucnu 
lépe čelit.

Další průběh už ladovskou zimu se 
závějemi sněhu převážně nepřipomínal. 
Naši obecní zaměstnanci tedy nemuseli 
věnovat čas zajišťování sjízdnosti silnic 
a  chodníků a mohli se věnovat údržbě 
našich budov. Byl jim svěřen poměrně 
rozsáhlý úkol v  podobě zateplení půd-
ních prostor školy. Chlapi se zadané 
práce nezalekli, a tak v těchto dnech již 
tyto práce míří do svého finále. Práce 
jsou provedeny kvalitně a efekt zateplení 
postupně začíná být znát i ve skladu uhlí, 
které nám z něho neubývá takovým tem-
pem jako dříve.

Letošní jaro je již zcela jistě za dveřmi, 
dny se prodlužují a slunce již má znovu 
sílu, kterou probouzí naši krajinu ze zim-
ního spánku. Přeji Vám, abychom nad-
cházející jarní dny a velikonoční svátky 
společně prožili v pohodě, klidu a míru.

Miroslav Červenka

pokračování na straně 6
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VODNÉ A STOČNÉ

V roce 2023 bylo na území místních částí Častrov a Metánov 
spotřebováno z vodojemů celkem 22 578 m3 vody a zároveň na 
území těchto místních částí vyprodukováno celkem 20 666 m3 
splaškové vody.

Převažující část nákladů za vodné je provozování veřejných 
vodovodů, rozbory vzorků pitné vody a poplatek státu za ode-
branou vodu (v celkové výši téměř 250 tis. Kč). Dalšími náklady 
jsou např. opravy, výměna vodoměrů, pojištění či čištění vodo-
jemů a desinfekce vody.

Náklady na stočné jsou pravidelné platby za provoz ČOV 
a údržbu objektů při čištění odpadních vod (více než 500 tis. 
Kč). V  průběhu roku muselo být provedeno několik oprav 
a úprav jak na kanalizačním vedení, tak na čistírně odpad-
ních vod (dalších cca 500 tis. Kč). K těmto nákladům při čištění 
a čerpání odpadních vod je třeba přičíst i výdaje za elektřinu 
(více než 190 tis. Kč).

Výsledné náklady na vodné a stočné (bez započítání odpisů, 
které činí přibližně 1,5 mil. Kč ročně) jsou 1,4 mil. Kč bez DPH. 
Na příjmové straně jsme za vodné a  stočné vybrali celkem 
760 065 Kč bez DPH.

Za rok 2023 tak z rozpočtu obce byly dotovány běžné pro-
vozní náklady za správu vodovodů a kanalizací ve výši přibližně 
640 tis. Kč.

Při stanovování ceny za vodné a  stočné je požadováno, 
aby do konečných cen byly zahrnuty i  výše zmiňované 
odpisy (představují náklady z let výstavby vodovodů a kanali-
zací, které se v průběhu let do nákladů promítají postupně).
Při jejich započtení k provozním nákladům by pak celkové 
roční náklady (vč. odpisů) dosahovaly částky cca. 3 mil. Kč, 
což by při přepočtu na 23 000 m3 vody představovalo náklad 
130 Kč/m3 dodané pitné a vyčištěné odpadní vody. Naše aktu-
ální sazba za vodné a stočné za r. 2024 je po jejím zvýšení stále 
„pouhých“ 60 Kč vč. DPH.

SMLOUVY K VODNÉMU 
A STOČNÉMU ČASTROV 
A METÁNOV

Uzavření smluvního vztahu se týká 
odběratelů místních částí napojených na 
veřejný vodovod a kanalizaci, tedy pouze 
Častrova a Metánova. Doposud nebyla 
dodávka pitné vody a následné odvádění 
odpadních vod a způsob jejich úhrady 
v  Obci Častrov upraven písemnou 
smluvní formou. Současná legislativa si 
však žádá upravit smluvně dodavatelsko-
-odběratelský vztah mezi Obcí Častrov 
(dodavatelem) a Vámi (odběratelem).

Ve spolupráci s naším právníkem byl 
vytvořen návrh smlouvy o dodávce vody 
a odvádění odpadních vod, která plně 
odpovídá platné právní úpravě, a  kde 
najdete jednoznačně definovaná práva 
a povinnosti obou smluvních stran.

S vlastním návrhem smlouvy i dalšími 
s ní souvisejícími dokumenty se můžete 
seznámit již nyní na webu obce v sekci 
Informace obce – vodné a stočné. V prů-
běhu příštího měsíce obdržíte do vaší 
poštovní schránky dvojí vyhotovení dané 
smlouvy a návod k vyplnění, včetně kon-
taktů, na koho se můžete obracet v pří-
padě dotazů.

Upozorňujeme, že uzavření smluvního 
vztahu je pouze naplnění legislativních 
požadavků, přičemž způsob odečtů, 
úhrada platby za vodné a stočné, způ-
sob stanovení ceny (usnesením zastupi-
telstva obce) se nemění.

POČET OBYVATEL K 1. 1. 2024

Veronika Němcová 
účetní obce
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ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ V LESÍCH OBCE ČASTROV ZA ROK 2023

1. TECHNICKÁ ČÁST

- vytěženo: 1 439,57 m3 z toho: 1 439,57 NT	 [ha]

dle druhu: mýtní nahodilá kůrovcová: 1204,74 m3

	        mýtní nahodilá živelná: 234,83 m3

- ožínání	   7,64 [ha]
- prořezávka	 12,29 [ha]

- zalesněno (včetně vylepšování):
	 	 ks 	 	 ha
Javor klen 	 5 630	 	 1,42

2. EKONOMICKÉ ÚDAJE

a/ výnosy za prodané dřevo:

Celkem za dřevo k 31. 12. 2023 3 314 657,42

Průměrné fakturační zpeněžení:

sortiment Průměrná cena na OM za m3

Vlákninové výřezy 1 302,44
Kulatina smrk 2 417,94
Kulatina borovice 1 697,07

celkem 2 177,44

															             
b/ náklady:

Nákup materiálu Kč 116 250
(sazenice – 116 250 Kč) Kč
Nákup ostatních služeb Kč 1 389 847,85
(těžba, stavba oplocenek, vyžínání, zalesňování) 
z toho:

Těžební činnost – 923 797,70 Kč
Pěstební činnost – 466 050,15 Kč

Celkem výdaje Kč 1 506 097,85

															             
c/ výsledek hospodaření:

výnosy Kč 3 314 657,42
náklady Kč 1 506 097,85
Celkem výsledek hospodaření Kč 1 808 559,57

Jiří Švanda
správce obecních lesů
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byt č. 1

byt č. 2

byt č. 4

DŮM S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU

V  zimním čísle „Našeho zpravodaje“ jsme Vás 
informovali, že Obec Častrov nabízí v Domě s pečo-
vatelskou službou jeden volný byt. Koncem roku, se 
z nenadálých situací uvolnily další dva byty. Z již uve-
řejněného připomenu, že byt se může pronajmout 
občanům obce Častrov a místních částí, kteří jsou osa-
mělí v seniorském věku od 65 let anebo jsou plně inva-
lidní a potřebují vzhledem ke svému omezení určitou 
pomoc. Byt může být přidělen i manželské dvojici, 
pokud alespoň jeden z nich vyžaduje pečovatelskou 
službu.

Všechny tři byty jsou jednopokojové, bezbariérové 
s  příslušenstvím a  zádveřím. Mají stejnou velikost  
46 m². Cena za jeden m² je 70 Kč.

Mnozí občané se nacházejí ještě ve chvíli, kdy 
nepotřebují žádné služby. Ze svého pohledu si 
myslí, že jsou soběstační a  na základní úkony 
osobní péče a  své domácnosti za pomoci rodiny 
stačí. Je však důležité vědět, že když se člověk ocitne 
v  tísni, nesnázích, problémech, a splňuje některou 
podmínku pro přijetí do DPS, může se obrátit na OÚ, 
tel. 601 370 355, kde získá bližší informace o umístění 
v DPS a kde i můžete požádat o prohlídku bytů.

Od zahájení provozu našlo přechodný druhý domov 
v našem DPS mnoho občanů místních i z jiných míst. 
Těšilo by nás, když tomu tak bylo i nadále.

Milada Červenková
místostarostka

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2024

Tříkrálová sbírka proběhla tak jako v předcházejících letech 
začátkem ledna. Sedm královských trojic se svými vedoucími 
přineslo v kasičkách celkem 39 754 Kč, což bylo o 3 897 Kč více 
než před rokem.

Výtěžek sbírky je určen z větší části na pomoc obyvatelům 
našeho regionu. Nemocným, handicapovaným, seniorům, 
matkám s dětmi v tísni a dalším lidem v nouzi.

Poděkování patří všem štědrým dárcům, kteří na sbírku 
v Častrově a místních částech přispěli finanční částkou a to:

Častrov, Drážďany: 		 23 407 Kč

Ctiboř, Jakubín, Perky: 	   6 955 Kč

Metánov: 	 	 	   6 413 Kč

Pelec: 	 	 	   2 979 Kč

Celkem: 	 	               39 754 Kč

Koledníkům se ne vždy podaří zastih-
nout všechny občany ve svých domovech. 
I  přes maximální snahu se vzhledem 
k rozhlehlému území našich obcí může 
stát, že koledníci nestihnou zazvonit 
u všech dveří. Pokud se tak stane, každý 
občan může do kasiček ještě minimálně 
týden po ukončení sbírky přispět na 
obecním úřadě. Občané mohou využít 
i kasičky v kostele, DMS, zaslat dar online, 
apod. Způsobů jak přispět je bezpočet.

Přispívat a podpořit charitu finančním 
darem mohou lidé i celoročně. Všechny 
potřebné údaje najdou občané na webo-
vých stránkách Charity ČR.

Obecní úřad Častrov
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AKTUÁLNĚ PROBÍHAJÍCÍ 
INVESTIČNÍ AKCE

ZATEPLENÍ PŮDY V BUDOVĚ 
ŠKOLY V ČASTROVĚ

Jak již bylo uvedeno v mém úvodním 
článku tohoto vydání zpravodaje, naši 
zaměstnanci v  zimním období nezahá-
leli, ale pracovali na zateplení stropu 
v  půdních prostorách základní školy. 
Rozsah prováděných prací nebyl vůbec 
zanedbatelný. Plocha zateplované kon-
strukce stropu je cca 350 m2. Práci kom-
plikoval složitý původní krov, do kterého 
se kvůli jeho památkové ochraně nesmělo 
zasahovat a dále roky ukládané nepo-
třené a odložené poklady, jak už to tak na 
půdách bývá. Vlastním pracím předchá-
zel nezbytný přesun stavebních hmot od 
zadního vchodu do školy, po schodech 
přes dvě patra až na půdu. Pro Vaši před-
stavu bylo potřeba vynosit 9 m3 smrko-
vých hranolů, 8 palet OSB desek, 100 m3 
minerální vaty v rolích. Pokaždé šedesát 
schodů nahoru a šedesát dolů. V těchto 
dnech je kompletně zatepleno cca 3/4 
plochy stropní konstrukce a pracuje se na 
poslední sekci nad kabinetem. Za dosa-
vadní práci našim zaměstnancům patří 
nejen poděkování, ale i velké uznání, jak 
se ke všem úkonům na stavbě postavili. 
Většinu času při práci na půdě trávili 
kvůli prašnosti s  respirátory, při práci 
s  vatou v  ochranných oděvech. Vlastní 
efekt zateplení budeme moci vyhodnotit 
až po další topné sezóně, kde by se měla 
dostavit očekávaná úspora za nakupované 
uhlí.

OPRAVY SPOLEČENSKÉ 
MÍSTNOSTI V PELECKÉ ŠKOLE

Další stavební úpravy navázaly na v loň-
ském roce dokončené sociály v pelecké 
škole. Po nich bylo navázáno na rekon-
strukci vstupní chodby, kuchyňky a 
společenské místnosti, které byly navíc 
vzájemně propojeny. Opraveny byly 
omítky všech stěn a klenutého stropu 
v chodbě, provedeny byly nové roz-
vody elektřiny, vody a odpadů. Pod stá-
vající strop ve společenské místnosti 
a kuchyňce byl instalován zateplený 
sádrokartonový podhled. V  kuchyňce 
byla provedena i oprava celé podlahy, 
která je zároveň stropem ve sklepě. Ten 
je proveden z cihelné klenby, která je ve 
velmi špatném stavu, a tak bylo zapotřebí 
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ji svrchu vyztužit betonovou skořepinou a zároveň ji odleh-
čit keramzitovým zásypem. Nyní již probíhají finální úpravy 
povrchů – bílení a obkládání stěn v kuchyňce. Poté už zbude 
vybrousit parketovou podlahu společenské místnosti a znovu 
vybavit kuchyňku. Ke zvážení je provedení výměny oken a 
vstupních dveří v této budově v této etapě, aby se do interiéru 
již nemuselo zasahovat při opravě fasády, kterou plánujeme 
realizovat v příštím roce. Poté by byla budova opravena již celá 
a mohla být využívaná místními obyvateli. Bez využití zatím 
zůstane stále prostor bývalého obchodu. Tato část budovy 
pelecké školy je zatím v  původní stavu. Případné stavební 
úpravy těchto nebytových prostor by mohly být realizovány až 
za jejím budoucím konkrétním účelem. Žádný záměr ani poža-
davek zatím z řad místních obyvatel ani od nikoho jiného nebyl 
vznesen. Věřím, že jednou tyto prostory využity budou a celá 
budova pelecké škola znovu ožije.

FOTOVOLTAIKA NA ČISTÍRNĚ 
ODPADNÍCH VOD

Po roce příprav, konzultací a hledání 
realizační firmy došlo také na instalaci 
první obecní fotovoltaické elektrárny. Na 
střeše čistírny odpadních vod v Častrově 
máme osazeno 32 solárních panelů, 
které po dokončení všech elektromontáž-
ních prací významně přispějí ke snížení 
energetické náročnosti provozu čištění 
odpadních vod v  obci. Celkový instalo-
vaný výkon na čistírně bude 13,4 kWp. 
Pro efektivní využití vyrobené energie  
v čase se postará bateriové úložiště  
o kapacitě 11,6 kWh. Zakázku realizuje 
pelhřimovská firma E-sea s.r.o. jejíž 
nabídková cena byla ve výběrovém řízení 
vyhodnocena jako nejvýhodnější. Cena za 
tuto elektrárnu bude cca 480 tis. Kč bez 
DPH. Pořizovací hodnotu se pokusíme 
snížit žádostí o dotaci z modernizačního 
fondu, kde je možné získat zpět zhruba 
60 % z  této částky. Věřím, že tato akce 
bude již brzy dokončena a elektrárna 
nám začne energii vyrábět. Další pří-
padné instalace fotovoltaických elektrá-
ren jsou v řešení. Jednotlivé budovy, kde 
máme vysokou spotřebu jsou posuzovány 
z  hlediska statiky a možností efektivní 
instalace elektrárny. Jedná se zejména 
o budovu KD, mateřské školy a domu 
seniorů. Na těchto střechách by se také 
ještě v letošním roce mohly fotovoltaické 
panely objevit.
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KOTELNA STARÝ KD

V březnu byla dále započata vestavba 
kotelny v budově starého KD. Po prove-
dení drobných zednických úprav stěn a 
stropů přišla na řadu instalace technolo-
gie a rozvodů topení a elektřiny. Zakázku 
v  otevřené výzvě získala firma BOSS 
engineering s.r.o. z  Bučovic v  hodnotě  
3,4 mil. Kč bez DPH. Což je o 26 % méně, 
než uvažovala předpokládaná cena od 
projektanta. Práce probíhají dle stano-
veného harmonogramu. Nejprve bude 
kompletně realizována vlastní kotelna 
a s ní sousedící sklad s násypkou paliva. 
Souběžně s tímto bude započato s úpra-
vou rozvodů topné vody v budově kultur-
ního domu. Po zprovoznění a odzkoušení 
kotelny budou postupně připojeny i další 
obecní budovy, pro které je výkonově 
dimenzována. Předpoklad tedy je, že pří-
ští topnou sezónu již budeme oba kultu-
ráky a obecní úřad vytápět automaticky 
z nové kotelny. Postupně se budou připo-
jovat po úpravě rozvodů i jednotlivé byty 
v budově hasičárny.  

ROZŠÍŘENÍ STROJOVÉHO 
PARKU OBCE

Během posledních měsíců jsme pro 
usnadnění práce obecních zaměst-
nanců obnovili strojní vybavení pro 
zimní údržbu chodníků a komunikací. 
K našemu traktoru Zetor byl agregován 
čelní nakladač s lopatou a paletizačními 
vidlemi, pro nakládání a manipulaci 
s materiálem. Pro posyp zledovatělých 
silnic byl zakoupen sypač připojitelný do 
zadního tříbodového závěsu traktoru.  Se 
zimní údržbou chodníků a letní péči  
o zeleň obce bude od letošního roku 
pomáhat malotraktor KIOTI s čelní naklá-
pěcí radlicí a sypačem.

text a foto: Miroslav Červenka

text a foto: Miroslav Červenka
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Pro odkládání větví 
a zbytků dřeva ze 
zahrad slouží sběrné 
místo na lesní skládce 
v Šejbech.

Zbytky dřeva ze staveb a z obalů 
(prkna, palety) a dřevěný nábytek 
j e  m o ž n é  p ř e d a t  s p o l e č n ě 
s velkoobjemovým odpadem v místě 
k tomu určeném – u starého KD 
po domluvě se zaměstnancem OÚ.

Odkládání větví ze zahrad

Kontejner 
na BIO
odpad

Svoz biologicky 
rozložitelných odpadů 
z domácností a zahrad

Období 
březen — listopad

ANO

NE

Tráva, listí
Sláma, seno

Zbytky rostlin
Dřevní štěpka
Piliny, hobliny
Kůra stromů

Větve
Zbytky živočišného původu

Uhynulá zvířata
Tekuté odpady

Směsný komunální odpad
Nebezpečné odpady

Sedlina kávy, čajové sáčky, 
pečivo

TŘÍDĚNÍ A RECYKLACE ODPADŮ

V malých obcích o velikost té naší hraje nakládání s komunálními odpady 
z domácností klíčovou roli. Povinností obce je zajistit, aby se s těmito 
odpady nakládalo v souladu s legislativními požadavky, které jsou rok od 
roku přísnější. Po kontrole provedené Českou inspekcí životního prostředí 
pro nás vyplývá úkol novelizovat vyhlášku o systému odpadového hospoda-
ření obce. Musíme ji upravit jednak z pohledu povinností obce uvedených  
v nové právní úpravě, ale i z hlediska budoucích požadavků na procento 
vytříděného odpadu jako takového.

Od roku 2025 budou obce v České republice povinny dosáhnout 60% tří-
dění komunálních odpadů. Toto opatření je součástí nové odpadové legis-
lativy, která klade důraz na udržitelnost a snižování negativního dopadu na 
životní prostředí. Další cíle budou následovat, od roku 2030 se předpokládá 
70% podíl recyklace a od roku 2035 se uvažuje až o 85% podílu vytřídění a 
následné recyklace.

Aktuálně se s vytříděním využitelných složek odpadu pohybujeme okolo 
50% hmotnostního podílu komunálního odpadu. Další významné navýšení 
vytříděných plastů papíru či skla nelze předpokládat, neboť jejich objemová 
hmotnost je významně nižší než u ostatních složek komunálního odpadu. 
Proto je potřeba přikročit k rozšíření systému odpadového hospodářství 
i o další složky, které jsme dosud neřešili. Kromě bioodpadu ze zahrad a 
veřejné zeleně budeme pro další využití odděleně shromažďovat odpady 
stavební (betonovou suť, cihly, kámen) a odpadní dřevo a dřevěný nábytek. 
Tyto odpady lze po důkladném roztřídění recyklovat. Stavební sutě lze po 
předrcení využít k opravě lesních cest, odpadní dřevo (palety, dveře, okenní 
rámy, nábytek) je možné předat např. jihlavskému Kronospanu, který  
z těchto odpadů dokáže znovu vyrobit dřevotřískové desky.

Vykázáním recyklace těchto odpadů se nám podaří dosáhnout plnění 
zákonných požadavků a zároveň pro mnoho občanů vyřešíme i nerudov-
skou otázku „Kam s ním?“. Před námi je tedy úkol nalézt vhodné místo  
v obci, kde by tyto odpady mohly být občany předávány. Informovat vás  
o tom budeme v aktualitách na webu obce.

Miroslav Červenka

https://www.komunalniekologie.cz/info/obcim-brzy-pribydou-nove-povinnosti-pri-nakladani-s-odpadem
https://www.komunalniekologie.cz/info/obcim-brzy-pribydou-nove-povinnosti-pri-nakladani-s-odpadem
https://www.komunalniekologie.cz/info/obcim-brzy-pribydou-nove-povinnosti-pri-nakladani-s-odpadem
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VÝPIS USNESENÍ Z 8. JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ČASTROV KONANÉHO 
DNE 7. 12. 2023

ZASTUPITELSTVO OBCE ČASTROV SCHVALUJE

1/8/2023 Veroniku Němcovou zapisova-
telkou a Zuzanu Matouškovou a Ondřeje 
Pánu ověřovateli 8. jednání zastupitelstva 
obce Častrov

3/8/2023 upravený program 8. jednání 
zastupitelstva obce Častrov konaného dne 
7. 12. 2023

6/8/2023 rozpočet obce Častrov na rok 
2024

7/8/202023 střednědobý výhled obce na 
roky 2025-2027

8/8/2023 rozpočet Základní a mateřské 
školy Častrov na rok 2024 s tím že finance 
na položku mzdové náklady budou čer-
pány pouze na základě předložené žádosti 
a odůvodnění starostovi obce ředitelem 
školy

9/8/2023 střednědobý výhledu Základní 
školy a mateřské školy Častrov na roky 
2025-2028

10/8/2023 podle § 84 odst. 2 písm. h) zák. 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozděj-
ších předpisů. Obecně závaznou vyhlášku 
č. 1/2023, kterou se zrušuje obecně platná 
vyhláška č. 3/2019, o místním poplatku ze 
psů, ze dne 12. 12. 2019, ve znění obecně 
platné vyhlášky

11/8/2023 podle § 84 odst. 2 písm. h) zák. 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozděj-
ších předpisů Obecně závaznou vyhlášku 
č. 2/2023, kterou se zrušuje obecně platná 
vyhláška č. 5/2019, o místním poplatku ze 
vstupného, ze dne 12. 12. 2019, ve znění 
obecně platné vyhlášky

12/8/2023 podle § 84 odst. 2 písm. h) zák. 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozděj-
ších předpisů Obecně závaznou vyhlášku 
č. 3/2023, kterou se zrušuje obecně platná 
vyhláška č. 4/2012, o místním poplatku 
ze užívání veřejného prostranství, ze 
dne 15. 11. 2012, ve znění obecně platné 
vyhlášky

13/8/2023 doplněk k  Zásadám zveřej-
ňování příspěvků v „Našem zpravodaji“ 
a redakční radu ve složení Stanislav Dědič, 
Veronika Němcová a Jana Šimečková

14/8/2023 navýšit na rok 2024 sazbu za m3 
za stočné v Častrově a Metánově na 37 Kč, 

částka je včetně platného DPH a ponechat částku vodného ve 
výši 23 Kč/m3 včetně platného DPH

15/8/2023 poskytnutí mimořádné odměny dle § 76 zákona 
č. 128/2000 Sb., neuvolněnému starostovi obce Ing. Miroslavu 
Červenkovi za rok 2023 ve výši 14 000 Kč
Odměna se poskytuje: Pan starosta dokončil započatý průtah 
obcí, který zasáhl do nového volebního období. Přeměřením 
a přepočtem ploch chodníků obci ušetřil finanční prostředky. 
Zajišťoval stavební dozor u probíhajících staveb (průtah obcí, 
stavební úpravy ve škole Častrov a  Pelec), zajišťoval před-
kupní smlouvy - koupě pozemků, zajišťoval dotace z dotačních 
programů

16/8/2023 výzvu a zadávací dokumentaci a zadávací podmínky 
k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na stavební 
práce s názvem: Výstavba kotelny na pelety a napojení objektů 
KD, OÚ a SDH na rozvod tepla v obci Častrov

17/8/2023 nahradit usnesení 12/6/2023 pro podání nabídky 
výběrové řízení na Výstavbu kotelny na pelety a  napojení 
objektů KD, OÚ a SDH na rozvod tepla v obci Častrov výše uve-
deným usnesením a oslovit následující uchazeče:

GASKOM – servi s.r.o.	 	 	 IČO: 28136323

TREBIA spol. s. r. o.		 	 	 IČO: 46679821

TOP Team s.r.o.	 	 	 	 IČO: 60826886

Jelínek Zdeněk - Voda – topení -plyn:	 IČO: 63890569

Jirsa Marek – Voda – topení Častrov:	 IČO: 71950273

18/8/2023 výzvu k podání nabídky a zadávací dokumentace 
s názvem zakázky – Nákup malotraktoru a příslušenství pro 
zimní údržbu

19/8/2023 seznam oslovených firem: Agrokom-tech BRYSS 
s.r.o. IČO: 06156878, P & L, spol. s r.o. IČO: 00351504, STROM 
PRAHA a.s. IČO: 25751069

20/8/2023 dodatek ke smlouvě o provozování veřejného vodo-
vodu a kanalizací. Pověřuje starostou obce Častrov k podpisu 
dodatku smlouvy

21/8/2023 zprávu finančního výboru za období od 1. 1. 2023 – 
7. 12. 2023 a plán činnosti finančního výboru obce Častrov na 
rok 2024

22/8/2023 plán činnosti kontrolního výboru obce Častrov na 
rok 2024

23/8/2023 prodat část pozemků dle záměru č. 3/2023 
v  majetku obce v  k.ú. Metánov a  to část pozemku 
p.č. 1103 - ostatní plocha o výměře cca 180 m², část pozemku 
p.č. 25 - ostatní plocha o výměře cca 5 m², část pozemku p.č. 24 
- ostatní plocha o výměře cca 75 m², část pozemku p.č. 610/1- 
ostatní plocha o výměře cca 200 m²
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ZASTUPITELSTVO OBCE ČASTROV SCHVALUJE

1/9/2024 Veroniku Němcovou zapisovatelkou a  Pavlu 
Vránkovou a Stanislava Dědiče ověřovateli 9. jednání zastupi-
telstva obce Častrov

3/9/2024 program 9. jednání zastupitelstva obce Častrov kona-
ného dne 20. 2. 2024

7/9/2024 možnost úplatného převodu nemovitosti č.p. 141 ve 
vlastnictví České počty s.p. za cenu dle znaleckého posudku  
1 300 000 Kč. Zastupitelstvo obce souhlasí s  podmínkami 
převodu České pošty s.p. a následným provozem poskytování 
služeb formou Pošta Partner

8/9/2024 uzavření smlouvy o dílo s firmou BOSS engineering 
s.r.o., Bučovice, která podala v otevřeném výběrovém řízení 
nejvýhodnější nabídku a  pověřuje starostu k  podpisu této 
smlouvy

9/9/2024 uzavření smlouvy o  dílo s  firmou E-Sea s.r.o., 
Pelhřimov, která podala ve výběrovém řízení dle směrnice 
obce o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu nejvýhod-
nější nabídku a pověřuje starostu k podpisu této smlouvy

10/9/2024 uzavření kupní smlouvy s firmou P & L, Oslavice, 
která podala ve výběrovém řízení dle směrnice obce o zadá-
vání veřejných zakázek malého rozsahu nejvýhodnější nabídku 
a pověřuje starostu k podpisu této smlouvy

11/9/2024 smlouvu o dodávce a odvádění odpadních vod dle 
§ 8 odst.6, odst.17 a § 36 odst. 1 zákona 274/2001 Sb., o vodovo-
dech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, v platném znění

12/9/2024 směrnici č. 16 pro postup při evidenci, (vymá-
hání a odpisu) pohledávek a při tvorbě opravných položek 
k pohledávkám

14/9/2024 zveřejnit záměr č. 4/2024 prodat část pozemku 
v majetku obce v  k.ú. Metánov, a  to: část pozemku parc. 
č. 1079/1 – ostatní plocha o výměře cca 150 m² a část pozemku 
parc.č. 12/2 – ostatní plocha o výměře cca 15 m²

15/9/2024 nahradit usnesení 23/8/2023 prodat části pozemků 
dle záměru č. 3/2023 v majetku obce v  k.ú. Metánov výše 

VÝPIS USNESENÍ Z 9. JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ČASTROV KONANÉHO 
DNE 20. 2. 2024

uvedeným usnesením č. 15/9/2024: pro-
dat část pozemku dle záměru č. 3/2023 
v  majetku obce v  k.ú.Metánov podle 
nového stavu údajů katastru nemovitostí 
a  to část pozemku p.č. 1103/2  – ostatní 
plocha o výměře 330 m², část pozemku 
p.č. 25/2 - ostatní plocha o výměře 7 m², 
část pozemku p.č. 24/1 – ostatní plocha 
o  výměře 82 m² část pozemku p.č. 
610/24 – ostatní plocha o výměře 202 m² 
za cenu 70 Kč/m²

16/9/2024 odkoupit část pozemku od 
Stavebního bytového družstva Pelhřimov, 
K Silu 1154, 39301 Pelhřimov - z původní 
parcely č. 27/15 se jedná o 156 m². Nová 
parcela č. 27/75 je o výměře 156 m², cena 
za m² je 70 Kč

ZASTUPITELSTVO OBCE ČASTROV 
BERE NA VĚDOMÍ

2/9/2024 informaci o  plnění usnesení 
z 8. jednání zastupitelstva obce Častrov

4/9/2024 zprávu starosty a místostatrostů 
obce o dění v obci od posledního zastupi-
telstva 7. 12. 2023 do 20. 2. 2024

5/9/2024 informaci o  stavu finančních 
prostředků k 31. 1. 2024.

6/9/2024 rozpočtové opatření č. 9/2023

13/9/2024 zprávu o hospodaření v obec-
ních lesích za rok 2023

ZASTUPITELSTVO OBCE ČASTROV BERE NA 
VĚDOMÍ

2/8/2023 informaci o plnění usnesení z 7. jednání zastupitel-
stva obce Častrov

4/8/2023 zprávu starosty a místostarostů obce a zprávu před-
sedkyně školské rady o dění v obci od posledního zastupitelstva 

do 7. prosince 2023

5/8/2023 zprávu o plnění rozpočtu a stavu 
finančních prostředků obce Častrov ke 
dni 30. 11. 2023
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Návštěva zábavního centra Robinson v Jihlavě
foto: Pavel Pospíšil

Žáci při přípravě oblíbeného okurkového 
salátu, který se podával spolu s neméně 

výborným školním obědem
foto: Jitka Marešová

Masopust ve školní družině

foto: Lenka Krejčů Jarošová

Divadelní představení pro rodiče a přátele 
školy v prosinci

foto: Lenka Krejčů Jarošová

STŘÍPKY ZE ZŠ
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Ve čtvrtek 18. ledna 2024 jsme navštívili zábavní park Robinson 
v Jihlavě

Ve čtvrtek 29. února 2024 jsme uspořádali karneval v naší 
mateřské škole

INFO Z MATEŘSKÉ ŠKOLY

foto: Miloslava Krejčová

foto: Miloslava Krejčová

NA ŠKOLNÍ ROK 2024-2025

PROBĚHNE 7. KVĚTNA 2024 
OD 8.00 DO 10.00 HODIN 

A OD 14.30 DO 15.30 HODIN.

BLIŽŠÍ INFORMACE NALEZNETE 
KONCEM DUBNA NA NAŠICH 

WEBOVÝCH STRÁNKÁCH 
ZSCASTROV.CZ A NA VÝVĚSCE U ZŠ, 
KDE BUDE ZVEŘEJNĚNA PŘIHLÁŠKA 

A KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ.

foto: Miloslava Krejčová

Bubnování v kruhu, 7. 3. 2024
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DĚTSKÝ KARNEVAL

V sobotu 9.3.2024 se uskutečnil v našem 
kulturním domě tradiční dětský karneval. 
Navštívilo nás 125 dětí, které si mohly 
zatancovat a zasoutěžit se Sněhurkou, 
Minnie a rybičkou Nemo. Dále jim byla  
k dispozici tvořivá dílnička a balónkové 
tvoření. Novinkou letošního karnevalu 
bylo malování na obličej, díky kterému 
byla každá maska dokonalá.

Kromě občerstvení z Restaurace  
U Lapiny byly opět ke koupi zákusky  
z Drážďan a domácí chlebíčky.

Jak je to již u častrovských dětských 
akcí zvykem, na konci vystoupení se 
dětem nad hlavami sneslo přes 100 
balónků a dále se pokračovalo v  rytmu 
dětské diskotéky. 

Děkujeme všem, kdo jste dorazili (účast 
byla opravdu hojná), přispěli a těšíme se 
na další akci, kterou bude pohádkový les a 
pálení čarodějnic, kdy jindy než 30.4.2024.

text a foto: Organizátoři akce



15 

Průvod masek, foto: Jana Stachová

FAŠANG PO CTIBOŘSKU

27.  ledna prošel Ctiboří masopustní 
průvod masek. Čtyři desítky ctibořských 
obyvatel se v  den masopustu tradičně 
rozdělily do dvou skupin. První skupina, 
posilněná rovněž o přespolní účastníky, 
vytvořila průvod a za zvuků zpěvu a har-
moniky Slávka Dědiče obcházela vesnici. 
Zastavila u  všech chalup, před kterými 
jim druhá skupina obyvatel připravila 
lahodné a  rozmanité občerstvení. Jsme 
rádi, že se díky oběma těmto skupinám 
ctibořských daří tradici masopustu udržet 
a prožívat společně na čerstvém vzduchu 
radostné zimní odpoledne.

Jana Stachová

ZIMA VE CTIBOŘI

Přestože byl letošní způsob zimy 
poněkud nešťastný, stačili jsme si ve 
Ctiboři zimní radovánky a  tradice užít. 
Advent začal neobvykle bohatou sně-
hovou nadílkou, v  jejíchž krásných 
kulisách se rozsvítila lipka před kap-
ličkou. V  té se pak 23.  prosince konala 
mše svatá s  doprovodem adventních 
a  vánočních písní. Ta byla obětována 
za všechny oběti útoku na pražské 

Bruslení na Kovárníku, foto: Jitka Marešová

univerzitě. Na Štědrý den jsme se opět po poledni sešli 
v kapli, abychom si společně zazpívali koledy za zvuku klá-
ves, trombónu a  trubky, na které zahráli Mirek, Tereza 
a Adéla Bártovi. Na Silvestra se zaplnila stará škola ke spo-
lečné besedě a zpívání s harmonikou Slávka Dědiče. A ačkoliv 
mrazivá zima byla velice krátká, využily ji všechny generace 
bruslařů, ctibořských i přespolních. Nad Kovárníkem se každé 
odpoledne těchto mrazivých dní rozléhal zvuk bruslí, dokonce 
bylo sehráno několik zápasů „ctibořské hokejové ligy“.

Jana Stachová
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PELECKÉ VÁNOCE

ZPÍVÁNÍ U KAPLIČKY

V sobotu 16. prosince, tedy den 
před třetí adventní nedělí, jsme 
se ve čtyři hodiny odpoledne sešli 
u  svíčkami nasvícené pelecké 
kapličky, abychom si zde opět po 
roce společně zazpívali několik 
koled za doprovodu houslí. 
Vánoční náladu navozovaly nejen 
zpívané písně, ale také přinesené 
nápoje, které si příchozí dávali 
navzájem ochutnat (samozřejmě 
každý do svého hrníčku). Dospělí 
tak mohli kromě obyčejného čaje 
ochutnat také medovinu či sva-
řák. Děti však pochopitelně zau-
jaly spíše zbytky bohaté sněhové 
nadílky. A  dvěma přítomným 
kojencům to bylo asi ještě jedno…

Na rozdíl od předchozích 
dvou zpívání (bohužel) neza-
zněla žádná upravená skladba, 
což se pokusíme do příštího roč-
níku napravit. Zato po krátké 
hudební produkci následovala 
delší beseda – počasí nám přálo, 
nefoukalo a bylo i relativně teplo 
(5°C), takže nic nebránilo tomu 
popovídat si se známými nejen 
z Pelce, ale i z okolí.

Děkujeme všem, kteří se zapo-
jili do příprav, a také všem, kteří 
si přišli zazpívat (cca 30 lidí). Snad 
je to tím, že se akce konala již 
potřetí, nevím, ale každopádně 
příchozí konečně odložili ostych 
a z připravených papírů, kde byla 

větším písmem vytištěna slova koled, zpívali o sto šest. To bylo moc 
krásné!

VÝŠLAP NA PELECKÝ KOPEC

V neděli 31. prosince po druhé hodině odpoledne vyrazilo od pelecké 
kapličky na třicet výletníků, aby společně zdolali nejvyšší vrchol 
v okolí – Pelecký kopec (719 m n. m.). Ostatně na Silvestra se pomy-
slné dveře na Peleckém kopci netrhnou: dopoledne se na něm sejdou 
Vlaseničtí, lehce po poledni Antoňáci a potom samozřejmě také my. 
Dvě nejmladší účastnice se svezly v kočárku (té opravdu nejmladší, 
Míše Fouskové, bylo necelých deset týdnů). Nejstarším účastníkem byl 
starosta našeho SDH, Petr Pechek (74 let).

Nebylo sice tak krásné počasí jako dva předchozí ročníky (kvůli 
mlze nebyl vůbec žádný výhled a navíc foukalo), ale pořád bylo nad 
nulou a nepršelo. Navíc nás na kopci čekalo malé překvapení – zbrusu 
nová cedule na vrcholu kopce, na níž byl pod stříškou zalaminovaný 
papír s informací, o jaký kopec se jedná, jakou má nadmořskou výšku 
a s fotkou pelecké kapličky. Zatlučena byla ve středu 27. 12. dopole-
dne, a to tajně nejmenovanými příznivci pochodu z vlásenické strany. 
A my je při našem rodinném zkušebním výšlapu přistihli…

Tomáš Pechek vítá přítomné, foto: Veronika Lepešková

Společný zpěv, foto: Kateřina Šuhájková
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O tom, že jsme si akci užili, svědčí i několik lahví šampaňského vypitých na vrcholu kopce na zdraví nás 
všech. V družném hovoru jsme se ještě chvíli zdrželi a poté jsme se již volně rozešli k domovu. K našemu vel-
kému zklamání jsme se totiž bohužel nemohli po společném výšlapu společně sejít jako vloni ve staré škole, 
protože stále probíhají opravy interiéru. O to více se budeme těšit na příští rok, kdy již snad budou opravy 
dokončeny, a pořádně v teple pobesedujeme! A to nejen na Silvestra, ale i po předvánočním zpívání.

Pavlína Pechková

Na vrcholu peleckého kopce, foto: Jan Lepeška

Fotografii poskytla Miloslava Lapková

ČASTROVSKÁ SILVESTROVKÁ PROCHÁZKA
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Svůj příspěvek pro Vás občany Vysočiny začínám tentokrát 
skvělou zprávou. Veřejnost a to zdaleka nejen z Vysočiny roz-
hodla, že náš kraj – naše Vysočina je nejpopulárnější turis-
tickou destinací České republiky. Kraj Vysočina totiž ovládl 
tradiční anketu s názvem Kraj mého srdce, kterou pravidelně 
vyhlašuje turistický portál Kam po česku. Anketa po dvanáct 
let mapuje míru popularity domácích turistických destinací. 
Už vloni bylo umístění Vysočiny skvělé a letos se díky hlasům 
veřejnosti stala absolutním vítězem ankety. Díky za toto vynika-
jící umístění a vlastně i zpětnou vazbu od domácích i návštěv-
níků patří nejen krajské destinační agentuře Vysočina Tourism, 
ale i všem hoteliérům, poskytovatelům služeb, provozovatelům 
památek a regionálních atraktivit, ale i zástupcům lokálních 
destinačních společností a samotným městům a obcím, které 
často rozvoji turismu věnují velkou pozornost.

Vesnice roku Kraje Vysočina: Až do 26. dubna 2024 se 
mohou i vaše obce přihlásit do krajského kola 28. ročníku 
soutěže Vesnice roku. Nově se mezi oceněními objeví fialová 
stuha za inovativní řešení. Loni byla zlatou stuhou (tedy cenou 
pro krajského vítěze) oceněna Nová Ves u Nového Města na 
Moravě.

Je čas na přihlášky do letní Mladé univerzity: Přeshraniční 
Mladá univerzita se letos koná od 4. do 9. srpna 2024 v rakous-
kém městě Raabs an der Thaya a v Jihlavě. Hlavním tématem 
pro letošní rok je „Freundschaft ohne Grenzen – Přátelství 
bez hranic“. Program je určen pro děti ve věku 11–15 let, je 
kladen zvláštní důraz na to, aby se děti a mládež seznámily 
s českou i rakouskou kulturou. Veškerý program probíhá dvoj-
jazyčně, a tak děti nepotřebují aktivně znát německý jazyk. 
Bližší informace jsou průběžně zveřejňovány na internetové 
adrese https://www.jungeuni-waldviertel.at/. Na stejné adrese 
je možné děti přihlásit do vyčerpání kapacity.

Strategie ochrany krajinného rázu Kraje Vysočina (SOKR): 
Krajská rada projednala aktualizovanou verzi SOKR. Jde  
o důležitý dokument, který zohledňuje jeden z veřejných zájmů 
našeho kraje – ochranu krajiny. Bude sloužit jako další podklad 
k možnému plánování a umisťování fotovoltaických a větrných 
elektráren a upozorňovat na výskyt cenných přírodních a kul-
turněhistorických jevů, případně na možné kolizní situace. 
Strategie ochrany krajinného rázu je zpracována formou mapo-
vých podkladů a doprovodné textové části a bude k ní přihlí-
ženo v průběhu povolovacího řízení u záměrů obnovitelných 
zdrojů energie v katastrech obcí. 

Divadlo pro seniory zdarma: Po loňském úspěchu eduka-
tivních divadelních představení přidává Kraj Vysočina další 
vystoupení zaměřené na bezpečné užívání internetu, které má 
především seniory upozornit na možná rizika a podvody. Herci 
jihlavského Divadla na Kopečku upozorní ve scénkách na nej-
častější podvody, které hrozí v online světě, poradí, jak se proti 
nim bránit a co dělat. Program akce počítá i s malým koncer-
tem hitů Karla Gotta v podání kapely Karel Gott revival Morava 
a hosté mohou navštívit stánky organizací prezentující seni-
orské služby. Představení, která jsou přístupná zdarma, jsou 
naplánována: 28. 3. Havlíčkův Brod, 11. 4. Žďár nad Sázavou,  

SEDM ZPRÁV Z VYSOČINY: ZAČÍNÁ TURISTICKÁ SEZÓNA, VYSOČINA SE 
BUDE HÝBAT A SENIORŮM NABÍZÍME DIVADLO ZDARMA

9. 5. Třebíč, 30. 5. Pelhřimov, 13. 6. 
Jihlava. 

Zasportujte si s Vysočinou v pohybu: 
V  termínu od 8. do 14. dubna 2024 se 
bude konat třetí ročník akce Vysočina 
v  pohybu. K  týdnu sportu zdarma se 
přihlásily desítky vnitřních sportovišť, 
která nabídnou své volné kapacity a 
umožní veřejnosti rekreačně sportovat. 
Volné termíny pro protažení těla ve 
vašem okolí najdete na internetové adrese 
vysocinavpohybu.cz.

Sedmidenní jízdenka ušetří cestují-
cím peníze: Pokud patříte k pravidelným 
cestujícím využívajícím Veřejnou dopravu 
Vysočiny, tzn., že jezdíte autobusem nebo 
vlakem pravidelně např. celý týden do 
zaměstnání nebo do školy, řekněte si při 
nákupu jízdenky o její sedmidenní vari-
antu. Výhoda se projeví už při osmé cestě. 
Jízdenka se vyplatí žákům i těm, kteří 
pracují na směny a dojíždí do zaměstnání  
i o víkendu. Více na verejnadopravavyso-
ciny.cz nebo idsvdv.cz.

Vítězslav Schrek
hejtman Kraje Vysočina

https://www.jungeuni-waldviertel.at/
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VVH v Hořepníku, foto: Jiří Havlíček

HASIČI ČASTROV

V sobotu 3. února 2024 se konal 
v  kulturním domě v  Častrově 
hasičský ples. Ples zahájil starosta 
SDH Častrov Ing. Petr Němec. Po 
zahájení následovalo předtančení 
žáků devátých tříd ZŠ Počátky. 
K  poslechu a  tanci hrála sku-
pina Dixie. V  rámci plesu bylo 
zajištěno jak bohaté občerstvení 
s  tradičními hasičskými jedno-
hubkami, velká tombola, tak 
i  květiny pro dámy při dámské 
volence.

Velké poděkování patří všem, 
kteří se podíleli na přípravách 
a  organizaci plesu, tak i  všem, 
kteří přispěli sponzorskými dary 
do tomboly. Děkujeme.

V  pátek 23.  února  2024 pro-
běhla výroční valná hromada 
Okrsku Počátky v kulturním zaří-
zení ve Veselé. Valnou hromadu 
zahájila paní Zdeňka Hanzálková, 
která přivítala okrskový výbor 
v  čele se starostou okrsku  
Bc. Radkem Kadlecem, DiS., dále 
starosty a delegáty jednotlivých 
hasičských sborů a vzácné hosty, 
a  to starostu OSH Pelhřimov 
Ing. Jana Čekala, starostu obce 
Veselá Františka Peroutku, sta-
rostu města Počátky Mgr. Karla 
Štefla, starostu obce Častrov  
Ing. Miroslava Červenku, starostu 
obce Polesí JUDr. Josefa Vachka, 
starostu obce Stojčín Jiřího 
Peltana a  starostu obce Bělá 
Miroslava Kocha. Starosta okrsku 
a  následně zástupci jednotli-
vých sborů přečetli své zprávy 
o  činnostech sborů. Okrsek 
Počátky sdružuje 482 členů, 
a  to 325 hasičů a  157 hasiček. 
Závěrem bylo schváleno usne-
sení a následovala volná zábava 
s občerstvením.

V  sobotu 2.  března  2024 pro-
běhla v  Hořepníku výroční 
valná hromada Okresního sdru-
žení hasičů Pelhřimov. Valnou 
hromadu zahájil plk. Ing. Jiří 
Hőrner, který přivítal výkonný 
výbor v  čele se starostou  
Ing. Janem Čekalem. Dále přivítal 
starosty okrsků, delegáty jednot-
livých hasičských sborů a vzácné 

Předtančení žáků ze ZŠ Počátky, foto: Veronika Němcová

hosty, a  to starostu KSH Vysočina Jana Slámečku, hejtmana Kraje 
Vysočina Mgr. Vítězslava Schreka, náměstka hejtmana Kraje Vysočina  
Ing. Miroslava Houšku, ředitele HZS Kraje Vysočina plk. Mgr. Jiřího 
Němce, starostu obce Hořepník Vladimíra Kotýnka, zástupkyni 
Hasičské vzájemné pojišťovny Ludmilu Žákovou, ředitelku Centra 
hasičského hnutí Přibyslav Ing. Janu Fialovou, MBA, jednatele firmy 
Požární bezpečnost, s.r.o. Roberta Válala, jednatele firmy Dufek, s.r.o. 
Martina Dufka, zástupkyni firmy Elektrowin, a.s. Ing. Hanu Soudkovou 
a předsedu Okresní kontrolní a revizní rady Ladislava Štefla.

OSH Pelhřimov sdružuje 183 SDH ve 23 okrscích. K datu 1.1.2024 bylo 
na OSH Pelhřimov registrováno 8 138 (k 1.1.2023 - 8 061) hasičů, z toho 
7 158 (7 151) dospělých a 980 (910) mladých hasičů. V kategorii dospě-
lých je 5 560 (5 590) mužů a 1 598 (1 561) žen, u mladých hasičů je pak 
566 (528) chlapců a 416 (382) dívek.

Hospodaření OSH za rok 2023 skončilo plusem ve výši 258 400 Kč. 
Celkové příjmy byly 1 973 808 Kč a celkové výdaje 1 715 408 Kč.
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ČINNOST SBORU SDH VE CTIBOŘI 
V ROCE 2023

Sbor dobrovolných hasičů ve Ctiboři měl v  loňském roce 
24 členů, z toho jsou tři ženy. Pokud se ve stručnosti zmíníme 
o činnosti tohoto sboru, tak jako každoročně jsme se v zimních 
měsících starali o naši hasičskou zbrojnici, a  to především 
vytápěním z vlastních zdrojů. S tím souvisí veškerá příprava 
dřeva. Stalo se již dobrým zvykem, že všechny místní ženy 
obdrží květinu ke svátku MDŽ. Po celý rok se místní hasiči 
věnovali sečení trávy v okolí rybníku Zemaňák, do kterého 
jsme na konci března minulého roku nasadili 40 kusů kaprů. 
Aktivní členové se zúčastnili soutěže v  požárním sportu 
O Pohár starosty SDH, která se konala dne 13. května na fot-
balovém hřišti v Častrově, a  to v kategorii veteránů. V  loň-
ském roce proběhla Velká Ctibořská pouť a oslava 135. výročí 
založení sboru dobrovolného hasičstva, na jejíž organizaci se 
ctibořští hasiči podíleli. Dále se místní hasiči zapojili také do 
příprav na již 14. ročník závodů motorobotů. Jednalo se přede-
vším o upevnění veškerých stanů a zajištění ostatního zázemí. 
Na této akci proběhla letecká i pozemní ukázka z druhé svě-
tové války, kde se někteří hasiči předvedli jako vojáci. Dále ve 
Ctiboři proběhlo setkání rodáků Ctiboře a Jakubína, na kterém 
se opět spolupodíleli někteří hasiči. Co se týče technických 
záležitostí, tak byl opraven přívěs na stříkačku PS 8, a to včetně 
nástřiku. V rámci sousedské spolupráce se naši hasiči zapojili 
do organizace Svatováclavských slavností v Počátkách, a to pře-
devším v zapůjčení stanů a lavic a jejich umístění.

V podzimních měsících se ctibořští hasiči opětovně zabý-
vali sečením trávy v blízkosti rybníku Zemaňák a dalšími čin-
nostmi, spojenými s přípravou dřeva na zimu.

Dne 9.  prosince se konala Výroční 
valná hromada, které se zúčastnila mís-
tostarostka obce Častrov paní Milada 
Červenková, která místní hasiče pozdra-
vila, pohovořila o  dění v  obci a  velice 
uvítala, že se náš sbor rozšiřuje o mla-
dou generaci. Dále byl přítomen starosta 
okrsku pan Radek Kadlec, který přítomné 
informoval o hasičském dění a o počtu 
výjezdů v rámci okresu.

Závěrem vás všichni zveme na pouť 
ve Ctiboři, která se uskuteční dne 
25.  května. Zahájena bude Mší svatou 
v  kapli Nejsvětější Trojice a  následo-
vat bude koncert v  podání Big Bandu 
Biskupská pod vedením pana Milana 
Tolknera. Jak je již zvykem, tak tento 
koncert bude doplněn o další překva-
pení. Všichni jste srdečně zváni.

Za SDH Ctiboř

Jaromír Doležal a Pavla Vránková

Požár sazí v komíně v Častrově, foto: Jiří Havlíček
Jiří Havlíček

SDH Častrov byl zmíněn v souvislosti s pořádáním prvního kola z šesti v Lize mladých hasičů, které bylo 
pořádané v rámci okresu Pelhřimov.

Okresního setkání se zúčastnilo 97 zástupců ze 183 sborů, 14 zástupců okrsků, 11 členů výkonného výboru 

Ve středu 7. února 2024 v 16:06 
byl spuštěn požární poplach 
z důvodu požáru sazí v Častrově, 
č.p.51. Na místo dorazila profesi-
onální jednotka z Kamenice nad 
Lipou, a tři dobrovolné jednotky 
z Počátek, Žirovnice a Častrova. 
Naštěstí se požár sazí podařilo 
zlikvidovat včas, a tak nevznikla 
žádná škoda. 

a 32 hostů - celkem 154 účastníků. 
Závěrem bylo schváleno usne-
sení a následovala volná zábava 
s občerstvením.
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TURNAJ V MARIÁŠI

V sobotu 16. 12. se v naší obci 
odehrál tradiční turnaj ve vole-
ném mariáši, který byl součástí 
série turnajů „Jihočeská liga 
2023“. Tentokrát se v  restauraci 
„U  Lapiny“ sešlo 21 hráčů. 
Bojovat se začalo v devět hodin 
na sedmi hracích stolech. Hrálo 
se na pět kol, z nichž každé trvalo 
hodinu. Vítěz byl znám okolo 
třetí hodiny odpolední. V  tur-
naji zvítězil Vladimír Chaluš 
z Lišova, na druhém místě skon-
čil téměř domácí Vladimír Vacek 
z  Božejova a  třetí byl Zdeněk 
Dufek z  Jindřichova Hradce. 
Jediný náš zástupce Ladislav 
Němec skončil na velmi pěkném 
pátém místě. Pro všechny hráče 
byly připraveny hodnotné ceny, 
které byly předány při závěreč-

Němcová a obě tak dostaly dětské 
šampaňské za vítězství v turnaji. 
Mezi chlapci toto ocenění získal 
Víťa Němec.

Na závěr proběhl turnaj mezi 
registrovanými kuželkáři v disci-
plíně 60 hodů sdružených. Letos 
bojovalo o vítězství devět hráčů. 
Láhev šampusu vyhrál Marek 
Jirsa, který porazil krásných 
270  kuželek. Na druhém místě 
skončil Mirek Němec (249) a na 

V  pondělí 25.  12. se v  naší 
kuželně konalo tradiční „Vánoční 
koulení o  láhev šampusu“. Akce 
byla zahájena ve dvě hodiny 
odpoledne a o vítězství bojovali 
opět nejprve amatérští hráči 
v disciplíně 10 hodů do plných.

Kategorie neregistrovaných se 
zúčastnilo celkem patnáct hráčů. 
Mezi muži si nejlépe vedli Jirka 
Havlíček a Vašek Bečka. Oba měli 
naprosto stejné výkony a  turnaj 
měl poprvé v historii dva vítěze. 
Na dalších místech skončili 
Jarda Provázek a  Standa Starý. 
Mezi ženami byla nejlepší Verča 
Němcová, na druhém místě skon-
čila Petra Vokounová a třetí Helča 
Křížová. Pro první tři v obou kate-
goriích byly připraveny věcné 
ceny.

V  letošním roce se turnaje 
zúčastnilo také devět dětí. 
Všechny dostaly za účast malou 
pozornost. V  kategorii dívek 
nastala stejná situace jako 
u  neregistrovaných mužů. 
Terezka Němcová porazila stejný 
počet kuželek jako Karolínka 

místě třetím Martin Marek (238).

Takový byl již čtrnáctý ročník 
turnaje. Myslím si, že se kou-
lení vydařilo a  všichni jsme si 
ve velmi přátelské atmosféře 
krásně zasportovali a výborně se 
pobavili. Děkuji všem, kteří se na 
přípravě turnaje a jeho hladkém 
průběhu podíleli.

text a foto: Mirek Němec

ném vyhlášení. Velký dík patří 
všem sponzorům, kteří na akci 
přispěli.

Častrovský turnaj byl posled-
ním ze sedmi turnajů ve voleném 
mariáši konaných v  roce 2023. 
V celkovém pořadí se na prvním 

místě umístil vítěz našeho turnaje 
Vladimír Chaluš z Lišova, na dru-
hém místě skončil Jaroslav Hašek 
z Pelhřimova a třetí Jan Vávrovský 
z Týna nad Vltavou. Náš Ladislav 
Němec obsadil v celkovém pořadí 
patnácté místo.

text a foto: Mirek Němec

VÁNOČNÍ KOULENÍ O LÁHEV ŠAMPUSU
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SPORT

Zdravím všechny příznivce sportu a přináším informace o sportov-
ním dění v naší obci za první dva měsíce tohoto roku. Fotbalisté mají 
zimní přestávku a své jarní účinkování ve čtvrté třídě okresního pře-
boru zahájí až v polovině dubna domácím zápasem proti Rohozné. 
Kuželkářská sezóna je v plném proudu a do jejího závěru zbývají ode-
hrát již jen poslední dvě kola.

FOTBAL

Zde je přehled všech jarních zápasů:

14. 4. 2024	 16:00	 Sokol Častrov – SK Rohozná

20. 4. 2024	 16:00	 TJ Sokol Senožaty – Sokol Častrov

28. 4. 2024	 16:30	 Sokol Častrov – SK Horní Ves

12. 5. 2024	 16:30	 Sokol Častrov – SK Jiřice B / Petrovice

18. 5. 2024	 16:30	 TJ Spartak Počátky – Sokol Častrov

26. 5. 2024	 15:00	 TJ Sokol Mnich – Sokol Častrov

02. 6. 2024	 16:30	 Sokol Častrov – SK Horní Cerekev „B“

09. 6. 2024	 15:00	 TJ Tatran Č. Řečice „B“ – Sokol Častrov

Aktuální informace a výsledky naleznete na webu www.fotbal.cz 
nebo na internetové adrese www.fotbalunas.cz/klub/2872, případně 
také v aplikaci pro chytré telefony „Náš fotbal“.

KUŽELKY

Žirovnici jsme přehráli 5:1 o 132 
kuželek a snížili jsme její náskok 
v  čele tabulky na pouhý jeden 
bod. Nejlépe zahrál Petr Němec 
(445 kuželek).

Následovala výhra v  Třebíči, 
kde se nám dařilo velmi dobře. 
Výkonem 1819 (průměr téměř 455 
na jednoho hráče) jsme domácí 
přehráli o 148 kuželek. Nejvíce to 
padalo Michalu Votrubovi, který 
porazil krásných 470 kuželek. Ve 
dvanáctém kole jsme doma jed-
noznačně přehráli SCI Jihlavu. 
Nejlepší domácí výkon předvedl 
Martin Marek (428).

Druhou jarní porážku nám 
připravila domácí Kamenice 
nad Lipou „E“ v kole třináctém. 
Nehráli jsme špatně, ale domácí 
byli výrazně lepší a byla z  toho 
prohra o  89 kuželek. Nejlépe 
zahrál Petr Němec (461). V násle-
dujících dvou kolech jsme hráli 
doma. Nejprve proti Startu 
Jihlava a  poté proti Novému 
Městu na Moravě. Oba zápasy 
jsme zvládli na výbornou a při-
psali jsme si do tabulky další 
body za dvě výhry. Proti Startu byl 
nejlepší Petr Němec (452), proti 
Novému Městu Martin Marek 
(441).

V  šestnáctém kole jsme jeli 
bojovat do Pelhřimova proti 
domácímu Géčku. Zápas to byl 
velmi vyrovnaný a o vítězi se roz-
hodovalo až v samotném závěru. 
Nakonec jsme domácí udolali 
o  26  kuželek. Nejlepší výkon 
předvedl Michal Votruba, který 
porazil 417 kuželek.

V neúplné tabulce zatím máme 
23 bodů. V  aktuálním ročníku 
se nám podařilo jedenáctkrát 
vyhrát, jednou jsme remizovali 
a třikrát poznali hořkost porážky. 
V  tuto chvíli nám patří první 
místo před druhou Žirovnicí, 
která zaostává o  jeden bod, ale 
má dva zápasy k dobru.

V  tabulce jednotlivců je na 
velmi pěkném druhém místě 
Mirek Němec s  průměrem 439 
poražených kuželek. Na pátém 
místě je Petr Němec s průměrem 

Tabulka kuželky

V letošním roce jsme zatím odehráli osm utkání. První z nich nás 
čekalo hned na začátku ledna doma proti Pelhřimovu „G“. Byl to zápas 
sedmého kola, který byl na žádost hostů odložen ze začátku listopadu. 
Soupeř nás dokonale zaskočil a po nevýrazném výkonu jsme prohráli 
o 8 kuželek. Nejlépe zahrál Mirek Němec, který porazil 419 kuželek.

V  dalším kole jsme na domácích drahách přivítali vedoucí tým 
z Žirovnice a očekávali jsme velmi těžké utkání. Zahráli jsme výborně, 
porazili jsme o 112 kuželek více než o týden dříve proti Pelhřimovu. 

Po-
řadí Tým

Utká-
ní

Vý-
hra

Re-
míza

Pro-
hra Skóre

Počet 
bodů

1 Sokol Častrov 15 11 1 3 65:25 23
2 Slavoj Žirovnice „B“ 13 11 0 2 57:21 22
3 Nové Město n/M „C“ 13 8 0 5 42:36 16
4 TJ Třebíč „D“ 14 8 0 6 46:38 16
5 Slovan Kamenice n/L „D“ 14 7 0 7 47:37 14
6 Start Jihlava „B“ 15 5 1 9 36:54 11
7 Spartak Pelhřimov „G“ 14 4 1 9 28:56 9
8 SCI Jihlava 14 4 0 10 36:48 8
9 Slovan Kamenice n/L „E“ 14 3 1 10 22:62 7

http://www.fotbalunas.cz/klub/2872
https://www.kuzelky.com/index.php?poi=stat&c_soutez=478&typ=tym&idt=3
https://www.kuzelky.com/index.php?poi=stat&c_soutez=478&typ=tym&idt=3
https://www.kuzelky.com/index.php?poi=stat&c_soutez=478&typ=tym&idt=4
https://www.kuzelky.com/index.php?poi=stat&c_soutez=478&typ=tym&idt=8
https://www.kuzelky.com/index.php?poi=stat&c_soutez=478&typ=tym&idt=1
https://www.kuzelky.com/index.php?poi=stat&c_soutez=478&typ=tym&idt=2
https://www.kuzelky.com/index.php?poi=stat&c_soutez=478&typ=tym&idt=1
https://www.kuzelky.com/index.php?poi=stat&c_soutez=478&typ=tym&idt=1
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429, šestnáctý je Michal Votruba (420) a devatenáctý 
Martin Marek (413). Do soutěže ještě zasáhli Jirka 
Houška, Jarda Kolář a Zdeňka Nováková, ale pro nízký 
počet odehraných zápasů nejsou v tabulce jednotlivců 
zařazeni.

V  tuto chvíli nám zbývá odehrát již jen poslední 
utkání doma proti Kamenici nad Lipou „D“. 
V posledním kole jarní části sezóny jsme měli hrát 
v Pelhřimově proti Déčku, ale tento tým se ze soutěže 
odhlásil. Konečné výsledky Vám přinesu v  letním 
vydání zpravodaje.

Aktuální informace o kuželkách v Častrově nalez-
nete na webových stránkách www.kuzelkycastrov.
estranky.cz

VELIKONOČNÍ KOULENÍ

V letošním roce se v naší kuželně opět uskuteční 
„Velikonoční koulení“. Druhý ročník tohoto turnaje je 
naplánován na sobotu 30. 3. Začínáme ve dvě hodiny 
odpoledne. Soutěž proběhne zvlášť pro neregistrované 
a  registrované sportovce. Přijďte si zahrát kuželky 
a  pobavit se. Bohaté občerstvení bude zajištěno. 
Všichni jste srdečně zváni.

Mirek Němec

POHÁDKOVÝ LES NA TÉMAPOHÁDKOVÝ LES NA TÉMA

„TOULKY SVĚTEM“„TOULKY SVĚTEM“

V ÚTERÝ 30. 4. 2024 OD 16 HOD.V ÚTERÝ 30. 4. 2024 OD 16 HOD.

U LOUVARUU LOUVARU

http://www.kuzelkycastrov.estranky.cz
http://www.kuzelkycastrov.estranky.cz
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Sbor dobrovolných hasičů Častrov 

 

Vás co nejsrdečněji zve na 
 

XII. ročník soutěže v požárním sportu O POHÁR STAROSTY SDH 

konající se dne 4.5.2024 ve 14:00 na fotbalovém hřišti v Častrově. 

 

BOHATÉ OBČERSTVENÍ a PESTRÁ ZÁBAVA 
PRO DĚTI SKÁKACÍ HRAD 

JUBILEUM OSLAVILI

75 let

Pavla Čadová

Zdeněk Vajda

85 let

Jaroslava Fojtová

Všem oslavencům gratulujeme a 
přejeme hodně zdraví, spokojenosti 

a elánu do dalších let.

NOVÝ OBČÁNEK

Štěpán Brýna

Přejeme hodně zdraví 
a štěstí do života!

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Náš Zpravodaj tiskne čtvrtletně v  nákladu 300 ks Tiskárna a  vydavatelství 999, s.r.o. Pelhřimov, 
Dolnokubínská 1451, telefon 565 326 469 jako periodický tisk územního samosprávního celku. Připravuje 
redakce ve složení Milada Červenková a Veronika Lepešková. Určeno občanům správního obvodu obce 
Častrov. Vítáme jakékoli náměty a připomínky v elektronické podobě na adresu zpravodajcastrov@seznam.cz. 
Uzávěrka příštího čísla zpravodaje je 4. června 2024. Náš Zpravodaj je registrován v evidenci periodického tisku 
pod číslem MK ČR E 11227.

M
O
T
O
R
O
B
O
T
I

V sobotu 15. června 2024 se ve Ctiboři koná 15. ročník 
tradičních Závodů motorobotů. Zahájení proběhne ve  
12 hodin, závodníky letos opět čeká nový okruh. Nebude 
chybět závod pionýrů, zábava pro děti, bohaté občerstvení 
a večerní zábava s kapelou Klaret. Po setmění proběhne 
ohňová show. Srdečně zveme všechny diváky a závodníky. 

Více na www.pfmotorobot.cz
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